

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DOURADA					
OBRA: MATERIAL PARA REFORMA DA PRAÇA CENTRO		FOLHA 01/01		DATA: 23/03/2020	
RESPONSÁVEL: MARCUS PAULO DE SOUZA LIMA - ENGº CIVIL CREA 71.191/D					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	C. UNIT.	C. TOTAL
1.1	AREIA LAVADA POSTO OBRA (TIPO: MÉDIA)	m3	27,01	R\$ 85,00	R\$ 2.295,90
1.2	BLOCO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO INTERTRAVADO FCK = 35 MPA, E = 6 CM COLORIDO	m2	157,90	R\$ 50,00	R\$ 7.895,00
1.3	BLOCO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO INTERTRAVADO FCK = 35 MPA, E = 6 CM COR NATURAL	m2	201,70	R\$ 45,00	R\$ 9.076,50
1.4	CIMENTO PORTLAND CP II E-32 (RESISTÊNCIA: 32,00 MPA)	Kg	32,61275	R\$ 26,50	R\$ 864,24
1.5	PEDRA BRITADA POSTO OBRA (NÚMERO: 1/GRANULOMETRIA: 9,5-19MM)	m3	0,986165	R\$ 110,00	R\$ 108,48
1.6	PEDRA BRITADA POSTO OBRA (NÚMERO: 2/GRANULOMETRIA: 19-38 MM)	m3	2,95165	R\$ 110,00	R\$ 324,68
1.7	TÁBUA DE PINUS PARA FORMA ESPESSURA 2,0 CM	m2	63,705	R\$ 42,48	R\$ 2.706,19
1.8	GRANITO (COR: AMENDOIM COM 02 POLIMENTOS/ TIPO: POLIDO/ESPESSURA: 3CM)	m2	40,7	R\$ 250,00	R\$ 10.175,00
1.9	GRANITO (COR: BRANCO QUARTZO COM POLIMENTO FINO/ TIPO: POLIDO/ESPESSURA: 3CM)	m2	44,95	R\$ 250,00	R\$ 11.237,50
1.10	TESTEIRA EM GRANITO (COR: CINZA ANDORINHA/TIPO: POLIDO/ESPESSURA: 3CM/ALTURA: 3CM)	m	245,8155	R\$ 3,50	R\$ 860,35
1.11	TUBO EM METALON GALVANIZADO (FORMATO: RETANGULAR/SEÇÃO: 30X20MM/ESPESSURA: 1,25MM)	m	146,4615	R\$ 12,00	R\$ 1.757,54
1.12	GRAMA BATATAIS EMPLACA	m2	22,26	R\$ 7,00	R\$ 155,82
1.13	GRAMA FORA GIRA	m2	64,8	R\$ 7,00	R\$ 453,60
1.14	LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA MODELO REDONDO DE MADEIRA PLASTICA IPÊ 50 CM TAMPA PREATA SEM ADESIVO O IM BRASIL	unid.	4	R\$ 431,88	R\$ 1.727,52
1.15	VASO MALTA REDONDO 52X40 CM GRANITO VASART MALTA DE PLANTA DIÂMETRO 52 CM ALTURA 40 CM	unid.	3	R\$ 140,08	R\$ 420,23
1.16	VASO MALTA REDONDO 34X27 CM GRANITO VASART MALTA DE PLANTA DIÂMETRO 34 CM ALTURA 27 CM	unid.	24	R\$ 57,40	R\$ 1.377,50
1.17	VASO DE PLANTA EM CONCRETOQUADRADO BASE 90 CM ALTURA 23 CM	unid.	2	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00
1.18	PEÇAS DE MADEIRA TIPO PARAJU DIMENSÃO 8X6 CM, LIXADA	m³	0,53352	R\$ 1.500,00	R\$ 800,28
1.19	POSTE DE FERRO GALVANIZADO 2" PINTADO NA COR OCRE OU DOURADO FOSCO DIMENSÃO 3,50 METROS COM ILUMINAÇÃO ÚNICA E INDIRETA - LAMPADA DE SÓDIO 250 w	unid.	3	R\$ 455,00	R\$ 1.365,00
1.20	POSTE DE FERRO GALVANIZADO 2" PINTADO NA COR OCRE OU DOURADO FOSCO DIMENSÃO 3,50 METROS COM ILUMINAÇÃO DUPLA E INDIRETA - LAMPADA DE SÓDIO 250 w	unid.	3	R\$ 578,00	R\$ 1.734,00
1.21	POSTE TIMONEIRO ILUMINAÇÃO JARDIM 50 CM PRETO	unid.	13	R\$ 58,20	R\$ 756,60
1.22	FITA DE LED BRANCO QUENTE (COR AMARELA)	m	82,45	R\$ 8,00	R\$ 659,60
1.23	BLOCO DE CONCRETO 14 X19 X 39 CM VEDAÇÃO, APARENTE (CLASSE D - NBR 6136)	unid.	243,005	R\$ 1,61	R\$ 391,24
					R\$ 58.222,77